

**Frederiksmose Holding ApS**  
Tobjergevej 10, 6830 Nørre Nebel

**CVR-nr. 10 14 95 17**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019

---

Lone Frederiksmose  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksmose Holding ApS Tobjergevej 10 6830 Nørre Nebel
	Telefon: 75 28 23 88
	CVR-nr.: 10 14 95 17
	Stiftet: 1. september 2003
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Lone Frederiksmose
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn Bredgade 46 6830 Nørre Nebel
<b>Dattervirksomhed</b>	DK Totalentreprise ApS, Varde
<b>Associeret virksomhed</b>	Søemose Ejendomme ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed, udlejning af bygning og driftsmateriel og dermed beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 140 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 578 t.kr. mod 93 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>139.685</b>	<b>188.167</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.637	-149.444
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.048</b>	<b>38.723</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	578.654	58.318
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.256	6.383
Andre finansielle indtægter	36.001	42.231
Øvrige finansielle omkostninger	-48.828	-42.353
<b>Resultat før skat</b>	<b>578.131</b>	<b>103.302</b>
2 Skat af årets resultat	185	-9.933
<b>Årets resultat</b>	<b>578.316</b>	<b>93.369</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	875.791	58.318
Udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
Disponeret fra overført resultat	-351.475	-17.849
<b>Disponeret i alt</b>	<b>578.316</b>	<b>93.369</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	217.635	133.788
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.046	462.910
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>651.681</u>	<u>596.698</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.270.662	691.252
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	16.667	0
7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	486.800	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.774.129</u>	<u>691.252</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.425.810</u></b>	<b><u>1.287.950</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.411	212.828
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.000	0
Udskudte skatteaktiver	7.745	15.437
Tilgodehavende selskabsskat	86.152	45.873
Andre tilgodehavender	45.084	0
Tilgodehavender i alt	<u>224.392</u>	<u>274.138</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>577.399</u>	<u>572.379</u>
Værdipapirer i alt	<u>577.399</u>	<u>572.379</u>
Likvide beholdninger	<u>359.593</u>	<u>1.099.876</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.161.384</u></b>	<b><u>1.946.393</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.587.194</u></b>	<b><u>3.234.343</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Anpartskapital	125.000	125.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.190.662	314.871
10 Overført resultat	1.930.890	2.282.365
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.300.552</b>	<b>2.775.136</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	25.008
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>25.008</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	192.874	260.762
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	192.874	260.762
12 Kortfristet del af langfristet gæld	67.888	146.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.380	12.380
Anden gæld	13.500	15.008
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	93.768	173.437
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>286.642</b>	<b>434.199</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.587.194</b>	<b>3.234.343</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre finansielle indtægter fra DK Totalentreprise ApS	5.256	6.383
	<b><u>5.256</u></b>	<b><u>6.383</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-7.898	1.958
Årets regulering af udskudt skat	7.692	7.975
Regulering af tidligere års skat	21	0
	<b><u>-185</u></b>	<b><u>9.933</u></b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	138.572	132.593
Tilgang i årets løb	87.240	5.979
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>225.812</u></b>	<b><u>138.572</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-4.784	-2.392
Årets afskrivninger	-3.393	-2.392
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-8.177</u></b>	<b><u>-4.784</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>217.635</u></b>	<b><u>133.788</u></b>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	1.303.731	1.067.195
Tilgang i årets løb	150.380	236.536
Afgang i årets løb	-280.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.174.111</b>	<b>1.303.731</b>
Afskrivninger 1. juli	-840.821	-693.769
Årets afskrivninger	-129.244	-147.052
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	230.000	0
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-740.065</b>	<b>-840.821</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>434.046</b>	<b>462.910</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	272.340	436.752
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	220.000	220.000
Afgang i årets løb	-140.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>80.000</b>	<b>220.000</b>
Opskrivninger 1. juli	314.871	256.553
Årets resultat	578.654	58.318
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	296.381	0
Tilbageført årets resultat i tvangsopløst tilknyttet virksomhed	756	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>1.190.662</b>	<b>314.871</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	131.373
Overført til hensatte forpligtelser	0	25.008
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>156.381</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.270.662</b>	<b>691.252</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DK Totalentreprise ApS	Varde	100 %



## Noter

	30/6 2019	30/6 2018
<b>6. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	16.667	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>16.667</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>16.667</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Søemose Ejendomme ApS	Esbjerg	33,33 %
<b>7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Selskabet har ydet ansvarlig lån til Søemose Ejendomme ApS.		
Lånet forrentes med 2% p.a. Renterne udbetales ikke men tilskrives løbende. Lånet er uopsigeligt fra långivers side.		
	30/6 2019	30/6 2018
<b>8. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	314.871	256.553
Resultatandel	875.791	58.318
	<b>1.190.662</b>	<b>314.871</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	2.282.365	2.300.214
Årets overførte overskud eller underskud	-351.475	-17.849
	<b>1.930.890</b>	<b>2.282.365</b>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	52.900	51.700
Udloddet udbytte	-52.900	-51.700
Udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
	<b>54.000</b>	<b>52.900</b>

## 12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	260.762	67.888	192.874	0
	<b>260.762</b>	<b>67.888</b>	<b>192.874</b>	<b>0</b>

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer 339 t.kr. er pantsat til sikkerhed for dattervirksomhedens bankmellemværende.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Af selskabets materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 434 t.kr., skønnes 0 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 272 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 261 t.kr.

## 14. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 153 t.kr.